h) Disponibilidade para docência em pós-graduação; 

i) Disponibilidade de horas ministradas na docência em cursos de graduação (em conformidade com a legislação 

institucional em vigor). 

3 DA REMUNERAÇÃO 

3.1 A remuneração inicial, correspondente a 40 (quarenta) horas semanais, será de R$ 15.204,00 (quinze mil, 
duzentos e quatro reais) mensais, nos termos do Plano de Carreira do Corpo Docente da Unesc. 
3.2 O Plano de Carreira do Corpo Docente está disponível no link: 
http://www.unesc.net/portal/resources/documentosoficiais/1837.pdf 

4 DA COMISSÃO DE SELEÇÃO 

4.1 O Processo Seletivo de Docentes será realizado por Comissão de Seleção, com a seguinte composição: